

Stigegolf spilleregler



Stigegolf spilles med mindst 2 spillere eller hold. Hver spiller har 3 bolas til at kaste med. En bola er en snor med en golfbold i hver ende. Formålet med spillet er at kaste bolaerne og få dem til at snurre sig om - og hænge fast på - et af de 3 trin på stigen.

Spiller I som hold, kan I vælge den autoriserede måde, hvor hver spiller kaster sine 3 bolas i en runde, hvorefter I skifter kaster til næste runde. Eller I kan skiftes med at kaste i samme runde.

SÅDAN SPILLER I STIGEGOLF

Før I går i gang med at spille, skal I markere en kastelinje. Den officielle kasteafstand er 5 meter, men de fleste tæller 5 skridt - ca. 3,5 m - fra stigen. Spiller I børn og voksne sammen, så sæt evt. kastelinjen tættere på stigen.

Stigegolf spilles i runder. Alle spillere eller hold kaster 3 bolas i hver runde. Afgør ved lodtrækning, hvilken spiller eller hold, der skal kaste først. Den første spiller eller hold kaster alle sine bolas før den næste spiller eller hold begynder at kaste.

Hvordan I kaster bestemmer I selv – blot I kaster én bola ad gangen. (Det mest almindelige kast er underhåndskast, hvor spilleren holder i den ene golfbold og den anden hænger løst).

Vinderen af runden får det første kast i næste runde.

Stigegolf spilles til, at én enkelt spiller eller hold har fået præcis 21 point.

SÅDAN SCORER I POINT

Når alle spillere i en runde har kastet sine bolas optælles pointene for de bolas, der hænger på stige-trinene ved rundens afslutning.

Spillere kan skyde modstandernes (eller sine egne) bolas ned i løbet af spillet. Bolas, der bliver skudt ned tæller ikke som point medmindre de falder ned på en af de andre stige-trin og stadig hænger der, når runden er færdigspillet.

Antal point afgøres af, hvilket stige-trin bolaen hænger på. En bola på øverste trin giver 3 points, på midterste 2 points og 1 point på det nederste trin.

Hvis en spiller har alle 3 bolas hængende på samme stige-trin, når en runde er færdigspillet, eller spilleren har én bola hængende på hvert af de 3 trin, kan spilleren vælge at få et ekstra point. Det højeste antal point pr. spiller pr. runde er således 10 point (3 bolas på øverste stige-trin).

SÅDAN VINDER I

For at vinde skal en spiller eller hold være den/det eneste med en samlet score på 21 point efter afslutningen af en runde.

Kommer en spillers samlede score over 21 point i en runde, tæller pointene i denne runde ikke. Har en spiller eksempelvis en score på 18 point, mangler denne spiller 3 point for at vinde. Opnår spilleren 4 point ved rundens afslutning, så tæller pointene ikke og spilleren har fortsat 18 point.

I tilfælde af, at flere spillere eller hold får en score på 21 point i samme runde, er spillet uafgjort. Spillet afgøres mellem disse spillere eller hold ved at spille overtidsrunder indtil en af kombattanterne opnår en score, der er 2 point højere end modstanderens. 2 points reglen gælder kun overtidsrunder.

ETIKETTE

I løbet af spillet må ingen spillere gå frem til stigen før en runde er færdigspillet.

Det er ikke tilladt at forstyrre kasteren med fysisk berøring under spillet, men det er tilladt at komme med bemærkninger, lyde eller bevægelser undervejs for at distrahere modstanderen. Husk dog, at alle skal have det sjovt!

God fornøjelse